
                                        

 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №49 

 

Про надання одноразової 

матеріальної допомоги  

жителям Олевської міської 

територіальної громади 

 

Розглянувши заяви громадян Олевської ТГ щодо надання одноразової 

матеріальної допомоги та заяви громадян щодо поховання рідних, які на день 

смерті ніде не працювали, пенсії не отримували, на обліку в центрі зайнятості не 

перебували, надані документи, враховуючи Положення про порядок надання 

одноразової матеріальної грошової допомоги мешканцям Олевської міської 

територіальної громади, затвердженого рішенням ІІІ сесії Олевської міської ради 

VІІІ скликання  від 04.02.2021 року № 101 «Про затвердження Положення «Про 

порядок надання одноразової матеріальної грошової допомоги мешканцям 

Олевської міської територіальної громади», протокол комісії по виділенню 

одноразової матеріальної допомоги громадянам Олевської ТГ від 22.02.2024 

року, керуючись ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

постановою Кабінету Міністрів України від 31.01.2007 року № 99 «Про 

затвердження Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб 

виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалася поховати 

померлого», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1.Надати матеріальну допомогу в розмірі 1000,00 (одна тисяча) грн. 

кожному: 

1) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 23 м. Олевськ, Коростенського 

району Житомирської області, на лікування; 

2) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 1 с. Болярка, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

3) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 11, с. Лопатичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

4) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 9, с. Лопатичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

5) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 12 А, с. Пояски, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування;  



 

 

6) *****, зареєстрований за адресою: вул. *****, 2, с. Рудня-Хочинська, 

Коростенського району, Житомирської області, на лікування; 

7) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 4, м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

8) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 43А, с. Копище, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

9) *****, зареєстрований за адресою: вул. *****, 12, с. Тепениця, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

10) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 55, м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на поховання чоловіка; 

11) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 23, с. Юрове, Коростенського 

району, Житомирської області, на поховання чоловіка; 

12) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 28, м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на поховання племінника; 

13) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 2, с. Озеряни, Коростенського 

району, Житомирської області, на поховання матері. 

 

2. Надати матеріальну допомогу в розмірі 2000,00 (дві тисячі) грн. кожному: 

1) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 8 А, с. Лопатичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

 

3. Надати матеріальну допомогу в розмірі 3000,00 (три тисячі) грн. кожному: 

1) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 36, с. Лопатичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

2) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 45, с. Перга, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

3) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 50, м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування. 

 

4. Надати матеріальну допомогу в розмірі 5000,00 (п’ять тисяч) грн. 

кожному: 

1) *****, зареєстрована за адресою: пров. *****, 4, м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

2) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 63, с. Стовпинка, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

3) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 38, с. Кам’янка, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

4) *****, зареєстрований за адресою: пров. *****, 10, с. Лопатичі, 

Коростенського району, Житомирської області, на лікування; 

5) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 22, м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

6) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 79, м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування. 

5. Начальнику відділу бухгалтерського обліку та звітності міської ради Дорош 

Вірі виділити кошти в сумі 54000,00 (п’ятдесят чотири тисячі) грн. 00 коп. з 

місцевого бюджету в межах кошторисних призначень на 2024 рік. 

Міський голова      Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 



 

 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №50 

 

Про розгляд і затвердження  

подання до Олевського районного 

суду Житомирської області про  

призначення опікуна над  

***** 

Розглянувши подання органу опіки та піклування про можливість 

призначення *****, 03.07.1994 року народження, зареєстрований за адресою: 

вул. *****, 12, с. Жубровичі, Коростенського району Житомирської області, 

опікуном над Коваль Василем Дмитровичем, 1964 р.н., зваживши на те, що 

*****, на даний час без жодного примусу та виключно із власного бажання 

піклується над *****, який є його рідним батьком,  враховуючи те, що опікун 

призначається переважно з осіб, які перебувають у сімейних, родинних 

відносинах, керуючись ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  ст. 60, п. 4 с. 63 Цивільного Кодексу України, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: Затвердити подання до Олевського районного суду про можливість 

призначення *****, 03.07.1994 року народження, опікуном над батьком *****, 

08.09.1964 р.н. (додається). 

 

 

 

 

Міський голова       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 

 

            
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

27.02.2024            м. Олевськ                            №51 

 

 

Про представлення до присвоєння  

почесного звання «Мати-героїня»  

***** 

 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про державні нагороди України», керуючись «Положенням про 

почесні звання України», затвердженого Указом Президента України від 

29.06.2001 року № 476/2001 щодо присвоєння почесного звання «Мати-героїня»,  

розглянувши заяву гр. *****, ***** року народження, жительки села Рудня-

Бистра Коростенського району Житомирської області, яка народила  та 

належним чином виховала п`ятеро дітей до 8-річного віку, виконком міської 

ради  

 

ВИРІШИВ: Порушити клопотання перед  Коростенською районною державною 

адміністрацією про представлення до присвоєння почесного звання «Мати-

героїня» жительки с. Рудня-Бистра Олевської міської територіальної громади – 

*****, *****року народження, враховуючи її особистий внесок у виховання 

дітей, створення сприятливих умов для здобуття дітьми освіти, розвитку їх 

здібностей, формування високих духовних і моральних якостей. 

 

 

Міський голова       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 

 

       
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

27.02.2024            м. Олевськ                            №52 

 

 

Про представлення до присвоєння  

почесного звання «Мати-героїня»  

***** 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про державні нагороди України», керуючись «Положенням про 

почесні звання України», затвердженого Указом Президента України від 

29.06.2001 року № 476/2001 щодо присвоєння почесного звання «Мати-героїня»,  

розглянувши заяву гр. *****, ***** року народження, жительки села Копище 

Коростенського району Житомирської області, яка народила  та належним чином 

виховала п`ятеро дітей до 8-річного віку, виконком міської ради  

 

ВИРІШИВ: Порушити клопотання перед  Коростенською районною державною 

адміністрацією про представлення до присвоєння почесного звання «Мати-

героїня» жительки с. Копище Олевської міської територіальної громади – *****, 

***** року народження, враховуючи її особистий внесок у виховання дітей, 

створення сприятливих умов для здобуття дітьми освіти, розвитку їх здібностей, 

формування високих духовних і моральних якостей. 

 

 

Міський голова       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

 
  



 

 

 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №53 

 

Про затвердження звіту 

по фінансовому плану  за   2023 рік 

КНП «Олевська центральна лікарня» 

Олевської міської ради 

 

 Розглянувши лист  головного лікаря КНП «Олевська центральна лікарня» 

Олевської міської ради Олега КАЗЮКА від 15.02.2024 р. №368/05-7, керуючись 

підпунктом 4 пункту «а» ст. 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:   

1. Затвердити звіт  фінансового плану  за  2023 рік  КНП «Олевська 

центральна лікарня» Олевської міської ради, додається.  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови з гуманітарних питань та соціальної політики Юрія Данюка. 

 

 

 

 

 

Міський голова       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

  



 

 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №54 

 

Про затвердження звіту виконання 

фінансового плану  за   2023 рік 

КНП «Олевський Центр первинної  

медичної допомоги» Олевської міської ради 

 

 Розглянувши лист генерального директора КНП «Олевський Центр 

первинної медичної допомоги» Олевської міської ради Наталії Мельчинської від 

21.02.2024 року №70/01-14, керуючись підпунктом 4 пункту «а» ст. 27 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:   

1. Затвердити звіт  виконання фінансового  плану  за  2023 рік  КНП 

«Олевський Центр первинної медичної допомоги» Олевської міської ради, 

додається.  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови з гуманітарних питань та соціальної політики Юрія Данюка. 

 

 

 

Міський голова       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 

 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №55 

 

Про затвердження Перспективного плану оптимізації 

мережі закладів загальної середньої освіти Олевської  

міської територіальної громади на 2024-2027 роки 
 

З метою забезпечення якісних освітніх послуг для здобувачів освіти, 

виконання нормативних завдань освітнього процесу, оптимізації мережі, 

ефективного використання матеріально-технічних, кадрових та фінансових 

ресурсів, керуючись статтею 143 Конституції України, ст.25 Закону України 

«Про освіту», ст. 37 Закону України «Про повну загальну середню освіту»,  ст.32 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Перспективний план оптимізації мережі закладів загальної 

середньої освіти Олевської  міської територіальної громади на 2024-2027 

роки (далі –Перспективний план), що додається. 

2. Реалізацію Перспективного плану здійснювати з урахуванням змін до 

нормативно-правових актів України, соціально-економічної та 

демографічної ситуації на території Олевської міської територіальної 

громади. 

3. Оприлюднити Перспективний план на сайті Олевської міської ради. 

4. Організацію виконання рішення покласти на відділ освіти, молоді та спорту  

Олевської міської ради (Ковальчук Віра).  

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Юрія Данюка. 

 

 

 

Міський голова                             Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 

 

ПРОЄКТ 

 

 

ПЕРСПЕКТИВНИЙ ПЛАН 

ТРАНСФОРМАЦІЇ ТА ОПТИМІЗАЦІЇ МЕРЕЖІ 

ЗАКЛАДІВ 

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ ОЛЕВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ ТГ  

НА  2024-2027роки 

 



 
 

 

1. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ 

СПРЯМОВАНИЙ ПЕРСПЕКТИВНИЙ ПЛАН 

 

На сьогодні в Україні відбувається активний процес системної 

трансформації освітньої сфери для забезпечення нової якості освіти на всіх 

рівнях: від дошкільної – до вищої освіти та освіти дорослих.  

Станом на сьогодні для багатьох органів місцевого самоврядування гостро 

стоять питання оптимізації закладів освіти, їх перейменування, зміни типу тощо. 

Підставою тому слугують закони у сфері освіти, які приймаються з певною 

періодичністю. Законом України від 05.09.2017 № 2145-VIII «Про освіту» було 

передбачено, що переоформлення установчих документів закладів освіти з 

метою приведення їх у відповідність із цим Законом здійснюється протягом 

п’яти років з дня набрання чинності цим Законом (до вересня 2022 року).  

З прийняттям та вступом в дію Закону України від 16.01.2020 № 463-IX 

«Про повну загальну середню освіту» з’явилось законодавче підґрунтя для 

реформування системи загальної середньої освіти, що має сприяти підвищенню 

якості освіти та освітньої діяльності, істотному зростанню інтелектуального та 

культурного потенціалу суспільства та особистості.  

У зв’язку з цим виникла необхідність приведення до вимог чинного 

законодавства мережі закладів загальної середньої освіти Олевської міської 

територіальної громади. Статтею 35 Закону України «Про повну загальну 

середню освіту» визначено типи закладів освіти, що забезпечують здобуття 

повної загальної середньої освіти на певному рівні: 

- початкова школа, що забезпечує здобуття початкової освіти; 

- гімназія, що забезпечує здобуття базової середньої освіти; 

- ліцей, що забезпечує здобуття профільної середньої освіти. 

Переоформлення установчих документів закладів освіти з метою 

приведення їх у відповідність із новим чинним законодавством планувалось 

здійснити протягом п’яти років з дня набрання чинності Закону України «Про 

освіту» (до вересня 2022 року). 

Проте, зважаючи на необхідність вдосконалення окремих положень 

законодавства, прийнято Закон України «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо вдосконалення механізмів формування мережі ліцеїв для 

запровадження якісної профільної середньої освіти», що набрав чинності 

08.08.2021 року. Згідно внесених змін до законодавства продовжено перехідний 

період для трансформації, оптимізації мережі закладів освіти та строки 

впорядкування документів закладів загальної середньої освіти, а саме: 

рекомендовано засновникам закладів освіти, що забезпечують здобуття 

повної загальної середньої освіти, до 01 вересня 2027 року привести установчі 

документи закладів освіти у відповідність із цим Законом, врахувавши строки 

набрання чинності окремими положеннями цього Закону. 

Однак, Верховній Раді Автономної Республіки Крим, обласним (з 

урахуванням пропозицій міських, сільських, селищних рад), Київській та 

Севастопольській міським радам до 01 вересня 2024 року необхідно 

затвердити плани формування мережі закладів освіти, що забезпечують 

здобуття повної загальної середньої освіти, з урахуванням вимог цього Закону 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#Text


 
 

до ліцеїв, щодо безпечного, інклюзивного та цифрового освітнього простору, 

демографічних показників розвитку відповідних адміністративно-

територіальних одиниць, спроможності територіальних громад, профілізації 

старшої профільної школи і необхідності охоплення на відповідній території усіх 

профілів навчання, визначених законодавством, з метою гарантування і 

забезпечення права кожного учня на вибір відповідного профілю навчання. 

Засновникам ліцеїв до 01 вересня 2027 року необхідно забезпечити з 

урахуванням вимог законодавства виконання затверджених Верховною Радою 

Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською 

міськими радами планів, передбачених пунктом 52 цього розділу (тобто планів 

формування мережі закладів освіти), шляхом утворення та забезпечення 

ліцеїв належною матеріально-технічною базою, обладнанням, доступом до 

мережі Інтернет, відібрати на конкурсних засадах педагогічних 

працівників, провести конкурс відповідно до вимог цього Закону на посаду 

керівника закладу освіти та вжити інших необхідних дій, визначених 

відповідними планами та законодавством. 

Тобто стосовно ліцеїв у засновника першочергове завдання — визначити 

своє бачення мережі ліцеїв у громаді з урахуванням вимог до таких закладів та 

розглянути шляхи запровадження змін. 

 

2. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА 

У СФЕРІ ОСВІТИ 

 

Статтею 35 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту» визначено нові типи закладів освіти, що забезпечують здобуття повної 

загальної середньої освіти : «Здобуття повної загальної середньої освіти на 

певному рівні забезпечують: 

— початкова школа, що забезпечує здобуття початкової освіти; 

— гімназія, що забезпечує здобуття базової середньої освіти; 

— ліцей, що забезпечує здобуття профільної середньої освіти. 

Початкова школа функціонує як окрема юридична особа або як 

структурний підрозділ гімназії. За рішенням засновника початкова школа, 

гімназія може включати дошкільний підрозділ, за умови його розміщення в 

окремій будівлі або відокремленому приміщенні з окремими входом/виходом і 

територією для вихованців дошкільного підрозділу. 

Гімназія та ліцей функціонують як окремі юридичні особи. 

За рішенням засновника ліцей може також забезпечувати здобуття базової 

середньої освіти та, як виняток, здобуття початкової освіти. 

Заклад загальної середньої освіти, що здійснює освітню діяльність на 

декількох рівнях загальної середньої освіти, має тип закладу вищого рівня, на 

якому провадиться освітня діяльність. 

Приватні та корпоративні заклади освіти, а також заклади загальної 

середньої освіти, особливості освітньої діяльності яких визначені міжнародними 

договорами України, можуть здійснювати освітню діяльність одночасно на всіх 

рівнях повної загальної середньої освіти. 

Статтею 32 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту» визначено основні вимоги до ліцеїв. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/463-20#Text


 
 

Для започаткування та проведення освітньої діяльності комунального 

ліцею засновник має забезпечити відповідність такого закладу освіти вимогам, 

що визначені цим Законом, положенням про ліцей та Ліцензійним умовам, у 

тому числі щодо: 

— функціонування не менше двох класів за трьома профілями навчання на 

рівні профільної середньої освіти (протягом 10-12 років навчання учнів, 

вводиться в дію з 01.09.2027 року); 

— функціонування ліцею як окремої юридичної особи, відокремленої від 

початкової школи та гімназії, крім випадків, визначених цим Законом; 

— забезпечення здобуття учнями профільної середньої освіти відповідно 

до профілів навчання з навчальним навантаженням та з можливістю обрання 

учнями навчальних предметів (інтегрованих курсів, інших освітніх компонентів) 

в обсягах, що визначаються законодавством; 

— створення безпечного, інклюзивного та цифрового освітнього 

середовища відповідно до вимог законодавства; 

— підвезення (у разі потреби) учнів і педагогічних працівників до закладу 

освіти (місця навчання, роботи) та у зворотному напрямку до місця проживання 

(за потреби) на відстань, що визначається законодавством; 

— забезпечення проживання учнів у пансіонах у разі, якщо час їхнього 

доїзду до ліцею буде більше норми, визначеної законодавством; 

— забезпечення учасникам освітнього процесу вільного і безоплатного 

бездротового доступу до мережі Інтернет з характеристиками, що відповідають 

вимогам законодавства, у приміщеннях закладу освіти, у тому числі у пансіоні; 

— забезпечення здобувачів освіти харчуванням у порядку та відповідно до 

вимог, визначених Кабінетом Міністрів України; 

— відповідності іншим вимогам, визначеним законодавством. 

Реалізація положень Закону України «Про повну загальну середню освіту» 

потребує прийняття деталізованого перспективного плану оптимізації мережі 

закладів загальної середньої освіти в Олевській міській територіальній громаді 

на 2023–2027 роки та прийняття відповідних управлінських рішень як 

засновнику, так і уповноваженому органу. 

 

3. МЕТА ПЕРСПЕКТИВНОГО ПЛАНУ 

 

Метою Перспективного плану є створення розгалуженої мережі різних 

типів закладів загальної середньої освіти Олевської  міської територіальної 

громади, що забезпечить територіальну доступність початкової та/або базової 

середньої освіти та створить умови для здобуття учнями якісної профільної 

освіти.  

 

4. ОБҐРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ РЕАЛІЗАЦІЇ 

ПЕРСПЕКТИВНОГО ПЛАНУ 

 

Мережа закладів загальної середньої освіти формуватиметься відповідно 

до законодавства з урахуванням соціально-економічної та демографічної 

ситуації, а також відповідно до культурно-освітніх та інших потреб Олевської 

міської територіальної громади.  



 
 

Оптимізація мережі закладів загальної середньої освіти громади  

відбуватиметься поетапно, шляхом реорганізації закладів, що здійснюють 

освітню діяльність одночасно на всіх рівнях повної загальної середньої освіти в 

гімназії та ліцеї. 

 

5. ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ПЕРСПЕКТИВНОГО ПЛАНУ, 

СТРОКИ ТА ЕТАПИ ЙОГО ВИКОНАННЯ 

 

Завданнями Перспективного плану є: 

1. Створення ефективної мережі закладів загальної середньої освіти, 

виходячи із територіальних особливостей, демографії, забезпечення якості 

освіти. 

2. Здійснення заходів щодо приведення типів закладів загальної середньої 

освіти у відповідність до вимог чинного законодавства України. 

Виконання Перспективного плану розраховано на 2024-2027 роки. 

 

І. Приведення у відповідність до Закону України «Про повну загальну 

середню освіту» типів закладів загальної середньої освіти Олевської міської 

ТГ  шляхом утворення ліцеїв на базі існуючих закладів загальної середньої 

освіти: 

 

 

ІІ. Приведення у відповідність до Закону України «Про повну загальну середню 

освіту» типів закладів загальної середньої освіти Олевської міської ТГ  

шляхом реорганізації ліцеїв у  гімназії: 

 
№ 
з/п 

Найменування  

закладу освіти 

Припинення набору 

10 класів 

Тип закладу після 

реорганізації/дата 

1 Варварівський 

ліцей Олевської 

міської ради 

з 01.09.2026 року 

 

Варварівська гімназія з 

01.09.2027 

2 Зубковицький 

ліцей Олевської 

міської ради 

з 01.07.2026 року Зубковицька гімназія  з 

01.09.2027р. 

№ 

з/п 
Найменування  закладу освіти Рішення про утворення ліцею 

1 Олевський ліцей №1 Олевської 

міської ради 

з 01.09.2027 року 

2 Олевський ліцей №3 Олевської 

міської ради 

з 01.09.2027 року 

3 ОНЗ БТЛ «Радовель» Олевської 

міської ради 
з 01.09.2027 року 

 

4 Олевський ліцей №2 Олевської 

міської ради 
з 01.09.2027 року 

 



 
 

3 Камянський ліцей 

Олевської міської 

ради 

з 01.07.2026 року Камянська  гімназія з 

01.09.2027р. 

 

4 Майданський ліцей 

Олевської міської 

ради 

з 01.07.2026року Майданська гімназія з 

01.09.2027р. 

5 Тепеницький ліцей 

Олевської міської 

ради 

з 01.07.2026 року Тепеницька гімназія 

З 01.09.2027р 

6 Копищенський 

ліцей Олевської 

міської ради 

з 01.07.2026 року Копищенська гімназія 

01.09.2027р. 

7 Новоозерянський 

ліцей Олевської 

міської ради 

з 01.07.2026 року Новоозерянська гімназія 

з 01.09.2027р. 

8 Замисловицький 

ліцей Олевської 

міської ради 

з 01.07.2026 року Замисловицька гімназія 

01.09.2027р. 

9 Покровський ліцей 

Олевської міської 

ради 

з 01.07.2026 року Покровська гімназія 

01.09.2027р. 

10 Жубровицький 

ліцей Олевської 

міської ради 

з 01.07.2026 року Жубровицька гімназія 

01.09.2027р. 

11 Кишинський ліцей 

Олевської міської 

ради 

з 01.07.2026 року Кишинська гімназія 

01.09.2027р. 

12 Лопатицький ліцей 

Олевської міської 

ради 

з 01.07.2026 року Лопатицька гімназія 

01.09.2027р. 

13 Хочинський ліцей 

Олевської міської 

ради 10 клас 

з 01.07.2026 року Хочинська гімназія 

01.09.2027р. 

ІІІ. Реорганізація гімназій у початкові школи : 

 

№ 
з/п 

Назва 

закладу 

Проведення 

громадських 

обговорень проєкту 

рішення про 

реорганізацію 

Рішення про 

реорганізацію 

шляхом 

перетворення 

гімназії у 

початкову 

школу 

Рішення про 

реорганізацію 

шляхом 

приєднання, як 

філії 

3.1. Журжевицька 

гімназія 

Олевської 

міської ради 

квітень 24- 

квітень 25 

01.09.2025 до 

Покровського 

ліцею з 

01.09.2026 



 
 

3.2. Дружбівська 

гімназія 

Олевської 

міської ради 

квітень 2024- 

квітень 2025рр. 

01.09.2025р. до 

Радовельського 

ліцею з 

01.09.2026 

3.3 Сердюківська 

гімназія 

Олевської 

міської ради 

квітень 2024- 

квітень 2025рр. 

01.09.2025р. до 

Лопатицького 

ліцею з 

01.09.2026 

 

 

VІ. Мережа закладів ЗЗСО 2024-2027: 

 
 
№ 

з/п 

Найменування закладу освіти ТИП Дата 

1 Олевський ліцей №1 Олевської міської ради ліцей З 01.09.2027 

2 Олевський ліцей №2 Олевської міської ради Ліцей З 01.09.2027 

3 Олевський ліцей №3 Олевської міської ради Ліцей З 01.09.2027 

4 БТЛ «Радовель» ліцей З 01.09.2027 

1 Новоозерянська гімназія Олевської міської 

ради  

Гімназія З 01.09.2027 

2 Варварівська гімназія Олевської міської ради  Гімназія З 01.09.2027 

3 Жубровицька гімназія  Олевської міської ради  Гімназія З 01.09.2027 

4 Замисловицька  гімназія Олевської міської 

ради  

Гімназія З 01.09.2027 

5 Зубковицька гімназія Олевської міської ради  Гімназія З 01.09.2027 

6 Кам’янська гімназія Олевської міської ради  Гімназія З 01.09.2027 

7 Кишинська гімназія Олевської міської ради  Гімназія З 01.09.2027 

8 Копищенська гімназія Олевської міської ради  Гімназія З 01.09.2027 

9 Лопатицька гімназія Олевської міської ради  Гімназія З 01.09.2027 

10 Майданська гімназія Олевської міської ради  Гімназія З 01.09.2027 

11 Покровська гімназія  Олевської міської ради  Гімназія З 01.09.2027 

12 Тепеницька гімназія Олевської міської ради  гімназія З 01.09.2027 

13 Хочинська гімназія Олевської міської ради  Гімназія З 01.09.2027 

14 Зольнянська гімназія Олевської міської ради Гімназія  

Тип закладу 

освіти 

2024-2025 

н.р. 

2025-2026 

н.р. 

2026-2027 

н.р. 

2027-2028 

н.р. 

Ліцей 17 17 17 4 

Гімназія  11 8 8 21 

Початкова школа 0 3 0 0 

Філія (як 

структурний 

підрозділ)  

5 5 8 8 

Всього закладів 

освіти  без філій 

28 28 25 25 



 
 

15 Калинівська гімназія Олевської міської ради Гімназія  

16 Корощинська гімназія  Олевської міської ради  Гімназія  

17 Майдан-Копищенська гімназія Олевської 

міської ради  

Гімназія  

18 Перганська гімназія Олевської міської ради  Гімназія  

19 Стовпинська гімназія Олевської міської ради  Гімназія  

20 Сущанська гімназія Олевської міської ради  Гімназія  

21 Юрівська гімназія Олевської міської ради  гімназія  

1 Дружбівська початкова школа-філія філія З 01.09.2026 

2 Журжевицька початкова школа-філія  філія З 01.09.2026 

3 Сердюківська початкова школа-філія філія З 01.09.2026 

4 Будківська початкова школа-філія філія  

5 Хмелівська початкова школа -філія філія   

6 Забороченська школа - філія Філія  

7 Андріївська початкова школа-філія філія  

8 Поясківська філія БТЛ «Радовель» філія  

 
 
                                         
  



 
 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №56 

 

Про внесення змін до штатного розпису 

закладів дошкільної  освіти 

Олевської міської ради 
   

           Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до статті 20 Закону України «Про освіту», Закону України «Про 

дошкільну освіту», Типових штатних нормативів дошкільних навчальних 

закладів, затверджених наказом МОН України від 04 листопада  2010 р. №1055(зі 

змінами), Порядку організації інклюзивного навчання у закладах дошкільної 

освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 квітня 2019 

р. №530 та з метою створення оптимальних умов для навчання дітей з 

особливими освітніми потребами з урахуванням їхніх індивідуальних потреб та 

можливостей, забезпечення психолого-педагогічного супроводу в інклюзивних 

групах, у зв’язку із висновком комплексної психолого-педагогічної оцінки 

«Інклюзивно-ресурсного центру», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до штатного розпису закладів дошкільної освіти Олевської 

міської ради з 01.03.2024 року, а саме: 

1.1. Ввести 0,35 ставки вихователя інклюзивної групи у Олевському центрі 

розвитку дитини №1 «Зірочка»; 

1.2. Ввести 0,25 ставки асистента вихователя інклюзивної групи у 

Кам’янському закладі дошкільної освіти №9 «Світлячок»; 

1.3. Ввести 0,25 ставки асистента вихователя інклюзивної групи у 

Кишинському закладі дошкільної освіти «Дзвіночок»;  

1.4. Ввести 0,25 ставки асистента вихователя інклюзивної групи та 0,32 

ставки вихователя у Варварівському закладі дошкільної освіти №12 

«Барвінок»;  

1.5. Ввести 0,5 ставки асистента вихователя інклюзивних груп у 

Лопатицькому закладі дошкільної освіти №18 «Дзвіночок». 

2. Директорам закладів дошкільної освіти внести зміни до штатного розпису 

відповідно до даного рішення. 

3. Начальнику управління фінансів Горпиніч К.О. проводити фінансування 

відповідно до кошторисних призначень; 

4. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на заступника 

міського голови Юрія Данюка. 

Міський голова                                                  Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 
 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №57 

 

 

Про надання ***** 

статусу дитини, позбавленої 

батьківського піклування 
 

  Розглянувши пакет документів та подання Служби у справах дітей 

Олевської міської ради від 22 лютого 2024 року № 77   «Про *****, *****2008 

року народження, статусу дитини, позбавленої батьківського піклування»,  

керуючись статтями 5, 11 Закону України «Про забезпечення організаційно-

правових  умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування»,  статті 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», пунктів 3, 21, 22, 24, 35, 792 Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів   України   від 24 вересня 2008 

року   № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини»,  виконком міської ради  

ВИРІШИВ:  

          1. Надати статус дитини, позбавленої батьківського піклування *****, 05 

лютого ***** року народження. 

 

2. Службі у справах дітей міської ради проводити роботу по влаштуванню 

дитини  до сімейних форм виховання. 

 

  3.  Контроль за виконанням  даного рішення покласти на заступника голови 

міської ради Юрія Данюка. 

     

 

 

Міський голова                   Сергій ЛИСИЦЬКІЙ 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №58 

 

Про призначення  

*****піклувальником неповнолітньої  

***** 

            Розглянувши заяву *****, *****1965 року народження, жительки міста 

Олевськ, Коростенського району,  Житомирської області,  про призначення її 

піклувальником  неповнолітньої *****, ***** 2008 року народження,  яка  є 

дитиною, позбавленою батьківського піклування, з метою забезпечення прав 

дитини на влаштування в сімейні форми виховання, на виконання статей 6, 11 

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових  умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статей 243, 

244, 246, 249 Сімейного кодексу України, статей 58, 61, 63 Цивільного кодексу 

України, пунктів 42, 44 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, виконком міської 

ради 

ВИРІШИВ: 

          1.Встановити піклування над неповнолітньою *****, *****, 2008  року 

народження, влаштувавши в сім’ю *****.  

          2. Призначити громадянку *****, *****1965 року народження, 

піклувальником неповнолітньої *****, ***** 2008 року народження.   

          3. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний і 

психічний розвиток  *****, 05 лютого 2008 року народження на *****  08 квітня 

1965 року народження. 

          4. Відділу № 4 (Олевськ) управління соціальної політики Коростенської 

районної державної адміністрації здійснювати призначення та виплату 

державної соціальної допомоги на дитину в межах видатків,  передбачених у 

Державному бюджеті України.  

         5. Відділу освіти, молоді та спорту Олевської міської ради:   

        1) забезпечити право дитини на  здобуття загальної  середньої  освіти, а у 

разі потреби забезпечити індивідуальним навчанням; 

 2) щорічно подавати Службі у справах дітей міської ради інформацію про 

рівень розвитку та знань дитини, наявність шкільного одягу та шкільного 

приладдя, систематичність відвідування уроків та своєчасність і якість 

виконання домашніх завдань, відвідування дитиною гуртків, секцій, 

позашкільних заходів, участь піклувальника у вихованні дитини. 

6. Рекомендувати КНП «Олевська центральна лікарня», КНП «Олевський 



 
 

центр первинної медичної допомоги»: 

1) забезпечити двічі на рік проведення медичного огляду дитини,  а у разі 

потреби,  взяти дитину на диспансерний облік, здійснювати постійний медичний 

нагляд і своєчасне лікування; 

2) щороку подавати інформацію про стан здоров’я дитини Службі у 

справах дітей міської ради.  

  7. Рекомендувати відділенню поліції  № 2 Коростенського РУП  ГУНП в 

Житомирській області щорічно подавати Службі у справах дітей Олевської 

міської ради  інформацію про відсутність чи наявність проявів асоціальної 

поведінки з боку дитини, яка  виховуються в сім’ї піклувальника.   

   8. Рекомендувати КУ «Центр надання соціальних послуг» Олевської 

міської ради: 

          1) при потребі забезпечити соціальний супровід дитини, позбавленої 

батьківського піклування *****, *****2008 року народження; 

         2) щороку подавати інформацію про соціальний супровід дитини Службі у 

справах дітей Олевської міської ради; 

  9. Службі у справах дітей Олевської міської ради:  

         1) здійснювати контроль за умовами проживання та виховання дитини  в 

сім’ї піклувальника; 

  2) щорічно готувати висновок про стан утримання, навчання  та виховання 

дитини в сім’ї піклувальника. 

  10. Контроль за виконанням  даного рішення  покласти на заступника голови 

міської ради Юрія ДАНЮКА. 

  

 

 

Міський голова            Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 
 

                             
  ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ 

 

27.02.2024     м. Олевськ                             №59  

 

Про внесення змін до складу постійно  

діючої комісії з питань бджільництва, 

попередження та встановлення факту  

отруєння бджіл на території 

Олевської міської територіальної громади 

 

На виконання  Закону України «Про бджільництво», ст.40, ч.6 ст.59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Наказу Міністерства розвитку 

економіки, торгівлі та сільського господарства України від 19 лютого 2021 року 

№ 338 «Про деякі питання сфери бджільництва», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни в постійно діючу Комісію з питань бджільництва, 

попередження  та встановлення факту отруєння бджіл на території Олевської 

міської територіальної громади, а саме:  

- виключити зі складу комісії головного спеціаліста відділу безпечності 

харчових продуктів та ветеринарної медицини Олевського управління 

головного управління Держпродспоживслужби в Житомирській області 

Миколу СКУМІНА та включити до складу комісії головного спеціаліста 

відділу безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини 

Коростенського районного управління Головного управління 

Держпродспоживслужби в Житомирській області Марію ГРИБ; 

- виключити зі складу комісії старосту Жубровицького старостинського 

округу Євгенія ГІЛЮКА та включити в.о. старости Жубровицького 

старостинського округу Миколу КРАВЧЕНКА. 

2. Затвердити зміни до складу постійно діючої Комісії з питань бджільництва, 

попередження та встановлення факту отруєння бджіл на території Олевської 

міської територіальної громади при Олевській міській раді (далі-Комісія) 

(Додаток1). 

3. Загальному відділу Олевської міської ради (Лесі САКОВЕЦЬ) розмістити це 

рішення на офіційному сайті Олевської міської ради. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міської 

ради  Ковальчука Василя. 

Міський голова       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 
 

 

       Додаток  

       до рішення виконавчого комітету 

       Олевської міської ради 

       від 27.02.2024 р. №59 

 

Склад постійно діючої Комісії з питань бджільництва,  

попередження та встановлення факту отруєння бджіл 

на території Олевської міської територіальної громади 

 

1 Ковальчук Василь Юрійович перший заступник міського голови, 

голова Комісії; 

2 Ковальчук Олег Борисович начальник відділу економічного 

розвитку, транспорту, інвестицій та 

комунальної власності, заступник голови 

Комісії; 

3 Іванова Ірина Юріївна головний спеціаліст  відділу 

економічного розвитку, транспорту, 

інвестицій та комунальної власності/ 

секретар Комісії. 

Члени комісії 

1 Гайченя Василь Вікторович начальник Олевської  районної державної 

лікарні ветеринарної медицини 

2 Ковальчук Олексій 

Анатолійович 

дільничний офіцер поліції відділення 

поліції 02 РУП ГУНП в Житомирській 

області, майор поліції;  

3 Гриб Марія Олександрівна головний спеціаліст відділу безпечності 

харчових продуктів та ветеринарної 

медицини Олевського управління 

головного управління 

Держпродспоживслужби в Житомирській 

області; 

4 Бабич Лариса Адамівна староста с.Замисловичі, с.Рудня 

Замисловицька, с. Устинівка, с. 

Шебедиха; 

5 Буднік Наталія Петрівна староста с.Майдан, с.Джерело, 

с.Сарнівка; 

6 Невойт Микола Іванович староста с. Кишин, с. Болярка, с. 

Забороче, с. Лугове;  

7 Горпиніч Наталія Максимівна староста с. Лопатичі; 

8 Загорулько Світлана 

Миколаївна 

староста с. Радовель, с. Пояски, с.Рудня 

Радовельська;   

9 Кайданович Володимир 

Йосипович 

староста  с.Тепениця, с.Артинськ, 

с.Обище, с.Соснівка, с.Хмелівка; 

10 Ковальчук Тетяна Григорівна староста с.Сущани, с.Андріївка;  



 
 

11 Мельничук Олена Юріївна староста с.Покровське, с.Будки, 

с.Михайлівка, с.Млинок, с. Журжевичі, 

с.Рудня; 

12 Корнійчук Олександр 

Васильович 

староста с. Кам`янка, с. Лісове; 

13 Кравченко Микола 

Миколайович 

староста с.Стовпинка, с.Держанівка, в.о. 

старости с.Жубровичі 

14 Куковякін Вячеслав Борисович староста смт. Новоозерянка, с. Озеряни, 

с. Рудня Озерянська; 

15 Михалець Михайло 

Васильович 

староста с. Копище, с.Майдан 

Копищенський; 

16 Назарчук Надія Вікторівна староста с.Калинівка, с. Бацеве, с. Ліски;  

17 Невойт Микола Іванович староста с. Зубковичі; 

18 Ратушинський Валентин 

Олексійович  

староста с.Рудня Бистра, с.Варварівка, 

с.Корощине, с. Сновидовичі; 

19 Талах Ігор Васильович староста с. Юрове; с.Хочине, с.Перга, 

с.Рудня Перганська, с.Рудня Хочинська; 

20 Хомутовська Ольга Миколаївна староста смт. Дружба, с. Діброва; 

 

21 Чорна Інна Василівна староста с.Зольня, с. Ковалівка, с. 

Сердюки. 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету           Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

  



 
 

                                                                                                         
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №60 

 

Про передачу квартир (будинків) 

у приватну власність окремим  

громадянам Олевської міської  

територіальної громади 

 

        Розглянувши заяви та відповідні документи громадян: *****, проживає за 

адресою: вул. *****, 2-б, кв. 3, смт. Дружба, Коростенського району, 

Житомирської області, *****проживає за адресою: вул. *****,10 кв.2, смт. 

Новоозерянка, Коростенського району, Житомирської області, *****, проживає 

за адресою: вул. *****, 76, с. Кам’янка, Коростенського району, Житомирської 

області, *****, проживає за адресою: вул. *****,4 с. Хмелівка, Коростенського 

району, Житомирської області, *****, проживає за адресою: вул. *****,25, с. 

Артинськ, Коростенського району, Житомирської області, керуючись ч.1 ст.2, 

ст.8 Закону України «Про приватизацію державного житлового фонду», ст. 30 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Передати у приватну власність житлову квартиру №3, вул. *****,  2-б, смт. 

Дружба, Коростенського району, Житомирської області, загальною площею  51,9 

кв.м, *****р.н. 

 

2. Передати у приватну власність житлову квартиру №2 , вул. *****,10  смт. 

Новоозерянка, Коростенського району, Житомирської області, загальною 

площею 50,6 кв.м., *****,1984 р.н. 

 

3. Передати у приватну власність житловий будинок №76 по вул. *****    с. 

Кам’янка, Коростенського району, Житомирської області, загальною площею 

51,4 кв.м, *****, 1972 р.н.  

 

4. Передати у приватну власність житловий будинок №4 по вул. ***** 

с.Хмелівка, Коростенського району, Житомирської області, загальною площею 

50,1 кв.м, *****, 1959 р.н. 

 

5. Передати у приватну власність житловий будинок №25 по вул. 

*****с.Артинськ, Коростенського району, Житомирської області, загальною 

площею 77,9 кв.м,  *****, 1984 р.н. та його сім’ї в такому складі: 

- *****,1987 р.н. – дружина; 



 
 

- *****,2009 р.н. –дочка 

- *****,2012 р.н. – дочка; 

- *****,2015 р.н. – син. 

 

6. Спеціалісту відділу житлово-комунального господарства, інфраструктури та 

цивільного захисту Ніні Бородавко виготовити та видати свідоцтва про право 

власності на житло. 

 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

 

 

Міський голова                                                                    Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 
 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ        №61 

 

Про видачу ордера 

на житлове приміщення 

 

         Розглянувши заяви та подані документи громадян: *****, проживає за 

адресою: вул. *****., буд.10, с. Покровське, Коростенського району, 

Житомирської області, *****проживає по вул. *****,6 кв.2, смт. Новоозерянка, 

Коростенського району, Житомирської області, *****, проживає за адресою: 

вул. *****, 5 кв.2, смт. Новоозерянка, Коростенського району, Житомирської 

області, керуючись ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», п.10 ст.15, ст.58, ч.1 ст.122 Житлово  го кодексу України, виконком 

міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Видати ордер на вселення у житловий будинок №10 за адресою: вул. 

*****с.Покровське, Коростенського району, Житомирської області, загальною 

площею 83,7 кв.м., особам, яким присвоєно статус дітей сиріт: 

- *****,1996 р.н. – заявник; 

- *****,1999 р.н. – брат; 

- *****,2010 р.н. – сестра; 

- *****, 2010 р.н. – сестра.  

2. Видати ордер на вселення у житлову квартиру №2  за адресою: вул. *****,6 

смт. Новоозерянка, Коростенського району, Житомирської області, загальною 

площею 42,1 кв. м, *****, 1964 р.н. 

3. Видати ордер на вселення у житлову квартиру №2 по вул. *****,7, смт. 

Новоозерянка, Коростенського району, Житомирської області, загальною 

площею 45,1 кв.м., *****,18.03.1969 р.н. 

3.1. ***** прописатися в даній квартирі на протязі 30 днів з дати видачі ордера.  

3.2. Оформлення документів щодо приватизації квартири №2 за адресою: вул. 

*****,7, смт. Новоозерянка ***** провести не раніше 12 місяців постійного 

проживання в даній квартирі. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

 

 

Міський голова                                          Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 



 
 

                                                                                                    
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №62 

 

Про зняття осіб,  

які перебувають на  

квартирному обліку  

 

          Взявши до уваги витяги з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно про реєстрацію права власності, керуючись пп.1, пп.7 п.26 Правил обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов і надання їм жилих 

приміщень в Українській РСР, ст.40 Житлового Кодексу Української РСР, пп. 2 

п. а) ст. 30 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий 

комітет міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Зняти з квартирного обліку *****, 1977 р.н., *****, 1990 р.н. та його сім’ю, 

*****,1986 р.н. та його сім’ю, *****, 1974 та її сім’ю на підставі документів, які 

свідчать про право власності на нерухоме майно, внаслідок чого відпали підстави 

для надання іншого жилого приміщення. 

2. Зняти з квартирного обліку *****,1976 р.н., у зв’язку зі смертю. 

3. Спеціалісту відділу житлово-комунального господарства, інфраструктури та 

цивільного захисту Ніні Бородавко внести відповідні зміни в списки осіб, які 

знаходяться на квартирному обліку у виконавчому комітеті Олевської міської 

ради. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчук. 

 

 

Міський голова                                                                        Сергій ЛИСИЦЬКИЙ                               

  



 
 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №63 

 

Про зняття статусу службового 

житла з квартири та надання 

дозволу на приватизацію 

 

        Розглянувши заяву та подані документи гр. ***** про зняття статусу 

службового житла та надання дозволу на його приватизацію,  керуючись п.6 

Положенням про порядок надання службових жилих приміщень і користування 

ними, затвердженого постановою Ради Міністрів УРСР від 04.02.1988 року (зі 

змінами), Законом України «Про приватизацію державного житлового фонду», 

ст.30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком міської 

рада 

ВИРІШИВ: 

          1. Зняти статус службового житла з квартири №8 за адресою: вул. *****, 

буд. 8, м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської області, загальною 

площею 32,71 кв. м.  

          2.   Надати дозвіл ***** на приватизацію квартири №8 за адресою: вул. 

*****, буд. 8, м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської області. 

          3. Контроль за виконанням даного рішення покласти  на заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

 

 

Міський голова       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 
 

                                                                                                    
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №64 

 

Про взяття на квартирний облік 

громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов   

 

       Розглянувши заяву та подані документи гр. *****, проживає за адресою: вул. 

*****, 14, м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської області, керуючись 

пп.1, пп.7 п.13 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових 

умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затвердженими 

Постановою Ради Міністрів Української РСР і Української Ради професійних 

спілок від 11.12.1984 р. № 470, ст.39, ст.46 Житлового кодексу України, п.18 

ст.13 Закону України «Про гарантії соціального захисту ветеранів війни», пп.2 

п.а) ч.1 ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконком міської ради 

ВИРІШИВ:   

1. Взяти на квартирний облік *****, 1971 р.н. та його доньку *****, 2007 

р. н., проживають в благоустроєній квартирі №14 за адресою: вул. *****, буд. 4, 

одна кімната житловою площею 15 кв.м. На цій площі проживає три особи: 

заявник, співмешканка та їх дочка. 

1.1. Включити в список осіб, які користуються правом позачергового 

одержання житлової площі, як особу з інвалідність ІІІ групи внаслідок війни. 

Підстава: відсутність мінімального розміру житлової площі та проживання 

в одній кімнаті осіб різної статі, пп 1, пп 7 п.13 «Правил обліку громадян, 

які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень 

в Україні». 

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника міського голови Василя Ковальчука. 

 

 

Міський голова                                                                         Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 
 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №65 

 

Про надання згоди на здійснення 

ремонту за рахунок орендаря    

 

        Розглянувши письмове звернення лікаря КНП «Олевська центральна 

лікарня» Рафальської Юлії Володимирівни, зареєстрована за адресою: вул. 40 

років Перемоги, 8, кв.16, м. Олевськ,  Коростенського району, Житомирської 

області, від 23.02.2024 року, керуючись Житловим кодексом Української РСР, 

ст.21, ст.26 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», 

п.2 ст.30, ч.5 ст.60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконком міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Надати згоду ***** на здійснення ремонту орендованого майна, а саме: 

поточного ремонту службового жилого приміщення Олевської міської ради,  

загальною площею 41,7 кв.м. за адресою: вул. ***** , 8 кв.16 м. Олевськ, 

Коростенського району, Житомирської області, за рахунок власних коштів. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

 

 

 

Міський голова       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 
 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024             м. Олевськ     №66 

 

     

Про затвердження протоколів засідання комісії  

щодо розгляду  заяв про виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі  

приміщення для деяких категорій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України та осіб, 

які брали участь у бойових діях на території 

інших держав, а також членів їх сімей та  

внутрішньо-переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну  

цілісність України  

 

           Керуючись постановою КМУ від 28.03.2018 року № 214 «Питання 

забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на 

території інших держав, а також членів їх сімей» (зі змінами), ст.34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити протоколи засідання комісії щодо розгляду заяв про виплату 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та 

територіальну цілісність України та осіб, які брали участь у бойових діях на 

території інших держав, а також членів їх сімей та внутрішньо-переміщених 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України від 15.02.2024р. №2, додається. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Юрія Данюка. 

 

 

   Міський голова                                                                    Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 
 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №67 

 

Про надання дозволу на зрізання 

аварійних зелених насаджень 

 

 Розглянувши звернення гр. *****, проживає за адресою: вул. *****, 8 кв. 

11, смт Новоозерянка, ТОВ «Олевська сільгосптехніка» розміщеної за адресою: 

вул. Покальчука, 15, м. Олевськ, керуючись ст. 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів України від 01 

серпня 2006 року № 1045 «Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, 

газонів і квітників у населених пунктах», відповідно актів обстеження зелених 

насаджень, що підлягають видаленню від 23.02.2024 № 4, 5, 6, виконком міської 

ради 

ВИРІШИВ: 

1.Надати дозвіл комунальній установі «Олевськ комунальник» Олевської 

міської ради на зрізання аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також 

самосійних і порослевих дерев на території населених пунктів  Олевської міської 

територіальної громади: 

 1) на зрізання двох дерев породи сосни розміщених на прибудинковій 

території житлового будинку за адресою: смт. Новоозерянка вул. Юрія Креця, 8; 

2) на зрізання чотирьох дерев породи каштан, п’яти дерев породи в’яз, двох 

дерев породи акація, двох дерев породи тополя, розміщених вздовж тротуару по 

вул. Свято-Воздвиженській  в м. Олевськ, від кафе «Старе місто» до 

автомобільного мосту 

2. Надати дозвіл ТОВ «Олевська сільгосптехніка» на зрізання п’яти дерев 

породи липи, та десяти дерев породи береза розміщених на території ТОВ 

«Олевська сільгосптехніка» за адресою: вул. Покальчука, 15, м. Олевськ. 

3. Зрізання аварійних дерев провести забезпечивши техніку безпеки під час 

виконання робіт. 

4. Зрізані аварійні дерева  оприбуткувати, як дрова та використовувати для 

опалення об’єктів соціальної сфери міської ради. 

 5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника міського голови Василя Ковальчука. 

 

Міський голова                                                                    Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 
 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №68 

 

Про продовження терміну дії  

паспортів прив'язки тимчасових споруд 

 

 Розглянувши заяви ФОП Ковальчука Назара Володимировича,  проживає 

за адресою: вул. *****, в м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської 

області, ФОП Свиридюка Руслана Валентиновича,  проживає за адресою: вул. 

*****  в м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської області, ФОП *****, 

проживає за адресою: вул. Залізнична, 3 в м. Олевськ Коростенського району, 

Житомирської області, керуючись Законом України «Про місцеве  

самоврядування в Україні», Законом України «Про регулювання містобудівної 

діяльності», наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства  «Порядок розміщення тимчасових споруд 

для провадження підприємницької діяльності» № 244 від 21.10.2011 року, 

виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Продовжити термін дії паспортів прив'язки:  

- тимчасової споруди для провадження підприємницької  діяльності № 6 від 

25.08.2015 року  по площа Соборна в м. Олевськ Коростенського району 

Житомирської області, ФОП Ковальчук Назар Володимирович; 

- тимчасової споруди для провадження підприємницької  діяльності № 8 від 

29.09.2015 року  по вул. Київська в м. Олевськ Коростенського району 

Житомирської області, ФОП Ковальчук Назар Володимирович; 

- тимчасової споруди для провадження підприємницької  діяльності № 10 

від 29.09.2015 року  по вул. Свято-Миколаївська в м. Олевськ 

Коростенського району Житомирської області, ФОП Ковальчук Назар 

Володимирович; 

- тимчасової споруди для провадження підприємницької  діяльності № 1 від 

25.01.2018 року  по вул. Свято-Миколаївська в м. Олевськ Коростенського 

району Житомирської області, ФОП Ковальчук Назар Володимирович; 

- тимчасової споруди для провадження підприємницької  діяльності № 15 

від 28.12.2012 року  по вул. Київська в м. Олевськ Житомирської області, 

ФОП Свиридюк Руслан Валентинович; 

- тимчасової споруди для провадження підприємницької  діяльності № 2 від 

22.03.2021 року  по вул. Княгині Ольги, 66 в с. Замисловичі  

Коростенського району Житомирської області, ФОП Уразбаєв Руслан 

Михайлович. 



 
 

2. ФОП Ковальчуку Назару Володимировичу, ФОП Свиридюку Руслану 

Валентиновичу, ФОП Уразбаєву Руслану Михайловичу: 

- заключити договір на вивезення твердих побутових відходів; 

- забезпечити облаштування прилеглої території тротуарною плиткою, 

освітленням, урнами для сміття; 

- здійснювати постійне прибирання прилеглої  території біля тимчасових 

споруд. 

 3. ФОП Ковальчуку Назару Володимировичу, ФОП Свиридюку Руслану 

Валентиновичу продовжити договір особистого строкового сервітуту для 

розміщення тимчасових споруд. 

4. У разі невиконання вимог зазначених в п. 2 цього рішення ФОП Ковальчук 

Назар Володимирович, ФОП Свиридюк Руслан Валентинович, ФОП Уразбаєв 

Руслан Михайлович позбавляються дозволу на розміщення тимчасових споруд. 

5. Термін розміщення  тимчасових споруд для здійснення підприємницької 

діяльності для ФОП Ковальчука Назара Володимировича, ФОП Свиридюка 

Руслана Валентиновича, ФОП Уразбаєва Руслана Михайловича продовжено на 

5 (п’ять) років для продовження реєстрації паспортів прив’язки. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Ковальчука В.Ю. 

 

 

Міський голова                                                                       Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

  



 
 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й    к о м і т е т 

РІШЕННЯ  

27.02.2024           м. Олевськ     №69 

 

Про скасування паспортів                                 

прив’язки тимчасових 

споруд 

 

Розглянувши заяву гр. *****, проживає за адресою: вул. *****, 8, с. 

Сущани,  Коростенського району, Житомирської області, керуючись Законом 

України «Про місцеве  самоврядування в Україні»,  Законом України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», наказу Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства  № 244 від 

21.10.2011 року, виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1.Скасувати паспорта прив’язки розміщення: 

-  зблокованих тимчасових  споруд для провадження підприємницької діяльності  

на земельній ділянці  по вул. *****в с. Сущани, Коростенського району, 

Житомирської області від 29.08.2017 року № 13. 

-  тимчасової  споруди для провадження підприємницької діяльності  на 

земельній ділянці  по вул. *****в с. Сущани, Коростенського району, 

Житомирської області від 22.10.2021 року № 12. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

 

 

Міський голова                                                         Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  


